Stainzer Gemeindemitteilungen



Neujahrsempfang

Namens des Gemeinderates der Marktgemeinde Stainz lade ich Sie/Dich mit Begleitung sehr herzlich zum diesjährigen

Neujahrsempfang

unter dem Motto

EIN WAPPEN FÜR ALLE

Verleihung des neuen Gemeindewappens

am Freitag, dem 20. Jänner 2017, um 19.00 Uhr, in das Refektorium des Schlosses Stainz ein.

Musikalische Umrahmung:

Volksmusikgruppe Stainz

Joachim Weigl

Aus organisatorischen Gründen bitten wir bis <u>16. Jänner 2017</u> um Ihre VERBINDLICHE Anmeldung unter 03463 / 2203 – DW 221 (Fr. Windisch) oder unter DW 220 (Hr. Pratter).

Voranschlag 2017

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Stainz hat in seiner Sitzung vom 15.12.2016 einstimmig das Budget 2017 beschlossen.

A. Ordentlicher Haushalt

Summe der Einnahmen	€ 14.7	00.000,00
Summe der Ausgaben	€ 14.7	00.000,00
Abgang	€	0,00

B. Außerordentlicher Haushalt

Summe der Einnahmen	€	6.888.400,00
Summe der Ausgaben	€	7.283.300,00
Abgang	€	394.900,00

Gemeindeschitag am Kreischberg

Die Gemeindeschi- und Snowboardtage finden heuer am Samstag, dem **04. Februar 2017** sowie am Samstag, dem **04. März 2017** statt.

Unser Ziel ist der in der Nähe von Murau gelegene **Kreischberg.** Das mit modernen Gondelbahnen, Doppelsessel- und Schleppliften hervorragend aufgeschlossene Schigebiet hat für alle Alters- und Könnergruppen etwas zu bieten.

Von der Gemeinde geförderter Kostenbeitrag für Bus und Liftkarte:

Erwachsene: € 36,00 Kinder (2001 – 2010): € 19,50 Jugend (1998 – 2000): € 29,00 Keycard (Kaution): € 3,00

Student (1991 – 1997): € 29,00





Der Kostenbeitrag (= Anmeldung) ist **bis 31.01.2017** direkt im Gemeindeamt – Büro Bürgerservice zu entrichten. Bitte rasch anmelden, da nur eine begrenzte Anzahl teilnehmen kann. **Personen, die nicht angemeldet sind, werden nicht mitgenommen.**

Abfahrt: 06.30 Uhr – Parkplatz Wirtschaftshof Stainz – Ettendorfer Straße

Rückkehr: ca. 19.00 Uhr

Achtung: Da keine Aufsicht vorhanden ist, können Kinder ohne Begleitung erst ab dem 16. Lebensjahr mitgenommen werden – Eltern haften für Ihre Kinder.



Bürgerservicezeiten:

 Montag:
 8.00 bis 14.00 Uhr

 Dienstag:
 8.00 bis 12.00 Uhr

 Mittwoch:
 8.00 bis 14.00 Uhr

 Donnerstag:
 8.00 bis 12.00 Uhr und

14.00 bis 18.00 Uhr

Freitag: 8.00 bis 14.00 Uhr

Marktgemeinde Stainz Hauptplatz 1, 8510 Stainz

 Tel.
 03463 / 2203 (+ DW)

 Fax
 03463 / 2203 - 205

 Mail
 gde@stainz.gv.at

 Web
 www.stainz.at

Winterdienst

Aufgrund von Umstrukturierungen und Pensionierungen im Bereich des Winterdienstes gibt es diverse Veränderungen bei Fahrern und Strecken.

Das Team rund um den Winterdienst ist bemüht, die Schneeräumung im gesamten Gemeindegebiet bestmöglich durchzuführen.

Sollte es diesbezüglich Probleme geben, bitten wir um direkte Kontaktaufnahme mit Wirtschaftshofleiter Andreas Scheer unter Tel. 0664 / 56 92 957, damit wir sofort reagieren können und um zukünftige Probleme zu vermeiden.

Herzlichen Dank!

Volksbegehren "Gegen TTIP / CETA"

Aufgrund der am 12. September 2016 veröffentlichten Entscheidung des Bundesministeriums für Inneres, mit der dem Antrag auf Einleitung des Verfahrens für ein Volksbegehren mit der Kurzbezeichnung "Gegen TTIP / CETA" stattgegeben wurde, wird verlautbart:

Text des Volksbegehrens:

"Der Nationalrat möge ein Bundesverfassungsgesetz beschließen, das österreichischen Organen untersagt, die Handelsabkommen mit den USA (TTIP) und Kanada (CETA) oder das plurilaterale Dienstleistungsabkommen (TiSA) zu unterzeichnen, zu genehmigen oder abzuschließen (Kurzform: Gegen TTIP / CETA)".

Die Stimmberechtigten können innerhalb des gemäß § 5 Abs. 2 des Volksbegehrengesetzes 1973, BGBl. Nr. 344, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. II Nr.103/2013, festgesetzten Eintragungszeitraums, das ist

von Montag, dem 23. Jänner 2017, bis (einschließlich) Montag, dem 30. Jänner 2017,

in den Text des Volksbegehrens Einsicht nehmen und ihre Zustimmung zu dem beantragten Volksbegehren durch einmalige eigenhändige Eintragung ihrer Unterschrift in die Eintragungsliste erklären.

Eintragungsberechtigt sind alle Frauen und Männer, die die österreichische Staatsbürgerschaft besitzen, in der Gemeinde den Hauptwohnsitz haben (Stichtag 19.12.2016), mit Ablauf des letzten Tages des Eintragungszeitraumes (30. Jänner 2017) das 16. Lebensjahr vollendet haben und vom Wahlrecht nicht ausgeschlossen sind.

Nicht stimmberechtigt sind:

Personen, für die die Gemeinde bereits eine Unterstützungserklärung bestätigt hat.

Stimmkarte:

Anspruch auf eine Stimmkarte haben Stimmberechtigte, die sich voraussichtlich während des Eintragszeitraumes nicht in der Gemeinde, in deren Wählerevidenz sie eingetragen sind, aufhalten werden. Die Ausstellung erfolgt von der Wählerevidenzgemeinde.

Die Eintragungslisten liegen im Marktgemeindeamt Stainz, Büro Bürgerservice, Hauptplatz 23, an nachstehend angeführten Tagen und zu folgenden Zeiten auf:

Montag,	23. Jänner 2017,	von 8.00 bis 16.00 U
Dienstag,	24. Jänner 2017,	von 8.00 bis 20.00 U
Mittwoch,	25. Jänner 2017,	von 8.00 bis 16.00 Uh
Donnerstag,	26. Jänner 2017,	von 8.00 bis 20.00 Uh
Freitag,	27. Jänner 2017,	von 8.00 bis 16.00 Uh
Samstag,	28. Jänner 2017,	von 8.00 bis 12.00 Uh
Sonntag,	29. Jänner 2017,	von 8.00 bis 12.00 Uh
Montag,	30. Jänner 2017,	von 8.00 bis 16.00 Uh

... sei dabei!

Donnerstag, 05. Jänner 2017

Neujahrskonzert mit Federspiel Beginn 20.00 Uhr Refektorium des Schlosses Stainz

Samstag, 07. Jänner 2017

2. Rassacher Vereinsball Beginn 20.00 Uhr Festhalle Rassach

Mittwoch, 11. Jänner 2017

Videovorführung Karl Draxler (Sen. Bund) Beginn 14.00 Uhr Hofer-Mühle

Samstag, 14. Jänner 2017

Landjugendball der LJ Rassach - Georgsberg Beginn 20.00 Uhr Festhalle Rassach

Mittwoch, 18. Jänner 2017

Gesunde Gemeinde – Vortrag "Handy-Fasten" Beginn 19.00 Uhr Dachbodentheater

Samstag, 21. Jänner 2017

Stainzer Bezirks- und Schützenball Beginn 20.00 Uhr Festhalle Stallhof

Samstag, 21. Jänner 2017

Feuerwehrball der FF-Neudorf Beginn 20.00 Uhr Mehrzweckhalle Stainztal

Samstag, 28. Jänner 2017

Gesunde Gemeinde – Workshop "Handy-Fasten" Beginn 09.30 Uhr Praxis für Logopädie – Sackstraße 8

Sonntag, 12. Februar 2017

Imkerkränzchen Beginn 14.00 Uhr Festhalle Stallhof



Mit freundlichen Grüßen

berillu allu

Bgm. OSR Walter Eichmann